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Bidrag til NorthConnects søknad om utenlandskonsesjon – 
videre prosess 

Vi viser til brev fra NorthConnect datert 6. januar 2017. Der bes Statnett om å gi en 
rimelighetsvurdering av NorthConnects betydning for systemdriftskostnader, for overføringstap i 
det norske nettet og for transittkostander. Dette brevet gir en tilbakemelding på hvilke spørsmål 
Statnett vil svare på og når det kan forventes at svarene vil foreligge. 

Statnett vil i løpet av høsten 2017 beregne forventet endring i overføringstap i det norske nettet 
som følge av at NorthConnect blir bygget. Spørsmålet vil altså bli besvart sammen med 
spørsmålet om behov for forsterkninger av transmisjonsnettet. Som tidligere kommunisert, 
planlegger vi for at analysen skal være ferdig i desember 2017.  

Vi vil foreta en rimelighetsvurdering av NorthConnects anslag på hvordan forbindelsen vil påvirke 
systemdriftskostnadene. Statnett vil også peke på mulige konsekvenser for systemdriften av en 
ytterligere økning av utvekslingskapasiteten til utlandet. Vår målsetting er at vurderingene 
oversendes NorthConnect i løpet av høsten 2017. 

ITC-ordningen er en internasjonal kompensasjonsordning besluttet av EU. Vår vurdering er at det 
ikke er naturlig at Statnett gjør en vurdering av hvordan NorthConnect vil påvirke de norske 
transittkostnadene. Statnett har imidlertid utarbeidet en metode som kan benyttes til å gi et anslag 
på fremtidige transittkostnader. Om ønskelig kan Statnett oversende en beskrivelse av denne 
metoden. Ved behov kan vi også være behjelpelige med å vise hvor man kan finne relevant 
informasjon om ordningen.  

Avslutningsvis vil vi understreke at det er en betydelig regulatorisk usikkerhet innenfor en rekke 
områder som Statnett ikke kommer til å adressere i våre svar. Dette inkluderer blant annet 
sannsynlighet eller konsekvens av inndeling av Storbritannia i flere prisområder, eksponering mot 
CBCA-ordningen eller følger av Brexit.  
 

Med vennlig hilsen 

   
Ingard Moen 
Direktør – Plan og Analyse 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten underskrift 
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Kopi: Olje- og energidepartementet (OED), Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 


